

فرهنگ‌یگان

کیوسک

به‌کارگیری نیروهای یگان ویژه در طرح سالم‌سازی دریا

فرهیختگان؛ فرمانده یگان‌های ویژه ناجا از مشارکت نیروهای این یگان در طرح سالم‌سازی دریا خبر داد.
سردار حسن کرمی درباره فعالیت قرارگاه ظفر گفت: «قرارگاه ظفر ساختاری برای افزایش توان یگان‌های ویژه از یک به سه به شمار می‌آید که براساس این ساختار برای مقابله با تهدیدات و بحران‌ها می‌توانیم توان خود را به سه برابر وضع موجود افزایش دهیم. برای عملی شدن آن از توان دانشگاه پلیس، مراکز آموزش درجه‌داری، واحدهای انتظامی و نیز پلیس افتخاری استفاده می‌کنیم تا از یسن طریق قدرت مقابله‌ای خود را ارتقادهیم.»

وی افزود: «عملکرد قرارگاه ظفر تنها برای مقابله با بحران‌ها محدود نمی‌شود، بلکه برای عملیات مردم یاری نیز استفاده می‌شود که می‌توان به طرح «اربعین» و استقرار نیروهای این قرارگاه برای ارائه خدمات به زائران تا مرزهای شلمچه، مهران و جزایه اشاره کرد.»

فرمانده یگان‌های ویژه ناجا با اشاره به اینکه قرارگاه ظفر، یک بعدی نیست، گفت: «این قرارگاه ساختاری است که این یگان با به کارگیری نیروهای بالقوه ناجا و حتی پلیس افتخاری درصدد است ضمن افزایش توان خود در مقابله با هرگونه ناامنی در داخل کشور بستر لازم را برای ارائه خدمات به هموطنان در بلایا و حوادث طبیعی نیز فراهم کند.»

وی در ادامه، طرح «سالم‌سازی دریا» را یکی از روش‌های خدمت‌رسانی به شهروندان عنوان کرد و افزود: «برای پنجمین سال متوالی است که یگان ویژه در این طرح مشارکت دارد؛ به‌گونه‌ای که نیروهای این یگان در راستای ایجاد فضای امن، نجات غریق، راهنمایی و ارشاد مردم در طرح سالم‌سازی استان‌های ساحلی به کار گرفته‌می‌شوند.»

میزان پسماندهای ساختمانی ۷ برابر پسماندهای خانگی

فرهیختگان؛ روزانه در شهر تهران حدود ۵۰ هزار تن پسماندهای ساختمانی تولید می‌شود که این مقدار حدود هفت برابر پسماندهای خانگی است.
ایسن را مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند می‌گوید. او با اشاره به ضرورت به کارگیری فناوری نوین در تمامی فرآیندهای مدیریت پسماند، گفته است درباره مدیریت پسماندهای ساختمانی و عمرانی که از نظر بازیافت و بازگشت آن به محیط‌زیست و از جهت منظر شهری دارای اهمیت زیادی بوده است؛ این سازمان خدمات ویژه‌ای به شهروندان ارائه می‌کند.

به گفته حسین جعفری، بسا ایجاد سیستم یکپارچه مدیریت پسماندهای ساختمانی و عمرانی تمامی پیمانکاران و کامیون‌داران فعال در این حوزه تحت نظارت اتحادیه صنفی توسط معاونت پسماندهای ساختمانی این سازمان راهبری شدند و شهروندان می‌توانند با مراجعه به نزدیک‌ترین دفتر خدمات الکترونیک در منطقه خود، خدمات لازم را در زمینه تمامی مجوزهای تردد و حمل این پسماندها برای پلاک‌های ثبتی به صورت سیستمی و در قالب سیستم یکپارچه‌اخذ کنند.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند در ادامه با تاکیدبر الزام اخذ مجوز مدیریت پسماند جهت تمامی پروژه‌های عمرانی مناطق و شرکت‌ها جهت حفاری و خاکبرداری اظهار داشت: «جهت تخلیه پسماندهای ساختمانی و عمرانی پیمانکاران باید به محل‌های مشخص که توسط این سازمان تعیین شده است مراجعه کنند که طبق دستورالعمل ناحیه محوری و مصوبه کاهش آوار و نخاله‌های ساختمانی نظارت بر صحت اجرای این فرآیند در مناطق بیست‌ودوگانه برعهده نواحی بوده و عوامل نظارتی این سازمان نیز به‌عنوان ناظرین عالی به صورت شبانه‌روزی در حال رصد کلانشهر تهران هستند.»

جامعه



پاکی کوچک‌ترین معتاد شهر ۱۳روزه شد

معتاد شهر است که ۱۳ روز پاکی از بوخور شیشه و هروئین را دارد. درست دو هفته پیش زمانی که بسا مادرش محبوبه به تهران پناه آورده بود در سمشنبه‌های آیین مهرورزی «جمعیت طلوع بی‌نشان‌ها» در ترمینال جنوب پناه داده شدند و حالا هم محبوبه و هم علی‌اکبر پاک هستند.



علی‌اکبر، نوزاد هفت‌ماهه کوچک‌ترین معتاد شهر است که ۱۳ روز پاکی از بوخور شیشه و هروئین را دارد

کوچک‌ترین معتاد بهبود یافته

هفت‌ماهه نه شناسنامه دارد و نه هویت و وقتی بزرگ شود هم وارد آمار کودکان بدون شناسنامه می‌شود.
اکبر رجبی، مدیرعامل جمعیت طلوع بی‌نشان‌ها در گفت‌وگو با فرهیختگان در مورد وضعیت علی‌اکبر می‌گوید: «خوشبختانه موفق شدیم علی‌اکبر را در بیمارستانی برای مراحل سب‌زدایی بستری کنیم و در حال حاضر پاک است.» او با بیان اینکه نوزادان معتاد یک حقیقت است که در شهر ما وجود دارد، تاکید می‌کند: «باید برنامه‌هایی برای پیشگیری، درمان و حمایت از این

۱۵۰ مرکز ترک الکل امسال راه‌اندازی می‌شود

فرهیختگان؛ رئیس اداره پیشگیری از سوءمصرف مواد مخدر وزارت بهداشت از اقدامات انجام‌شده برای راه‌اندازی مراکز سرپایی و بستری سوءمصرف الکل در کشور خبر داد.
علیرضا نوروزی درباره راه‌اندازی مراکز سرپایی ترک مصرف الکل گفت: «امسال قرار است ۱۵۰ مرکز درمان سرپایی ترک الکل راه‌اندازی شود. این مراکز شرایط خاصی دارند و باید یک‌سری دوره‌های آموزشی نیز در آنها برگزار شود.» به گفته او، همچنین قرار است در شش مرکز به صورت بستری زیرساخت‌هایی برای ارائه خدمات بستری به افراد وابسته و مبتلا به اختلال مصرف الکل فراهم شود.
نوروزی درباره راه‌اندازی اتاق‌های امن تزریق نیز گفت: «هرگونه بحث درباره اتاق تزریق باید در پس‌زمینه برنامه جامع حمایتی مطرح شود.»

گزارش خبری

در نشست تقویت‌نشاط اجتماعی مطرح‌شد

نمره ۵ از ۱۰ ایرانیان در امید

می‌گویند نشاط اجتماعی موتور محرکه نیروی انسانی است؛ موزتوری که چرخ‌های اقتصاد را می‌گرداند، هنر را تقویت می‌کند و زندگی را برای ساکنان زمین زیباتر می‌کند.

شاید به همین دلیل است که تقویت نشاط اجتماعی در کشورهای توسعه‌یافته، یکی از سیاست‌های پراهمیتی است که از سوی نهادهای رفاهی دنبال می‌شود.
چندی است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز به این مهم توجه می‌کند و با برگزاری سلسله‌نشست‌هایی در این باره سعی دارد حداقل در حوزه تئوری و با مشارکت نهادهای مختلف در تبیین نشاط اجتماعی فعالیت کند. به اعتقاد کارشناسان تقویت نشاط اجتماعی در جامعه تک‌عالتی نیست، از احساس محرومیت تا ارضای نیازها، از احساس مقبولیت نزد دیگران تا احساس عدالت اجتماعی در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و صدها مورد دیگر در ایجاد یا از بین بردن این احساس موثر است.
دیروز دومین نشست گسترش امید و نشاط اجتماعی با حضور معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با حضور جمعی از دانشگاهیان در سازمان بهزیستی کشور برگزار شد. در این نشست احمد میدری، معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «نشاط اجتماعی تعادل حس قدرت در اجتماع را مهم‌ترین زمینه‌افزایش نشاط اجتماعی عنوان کرد. موضوعی که پیش از این نیز کارشناسان بر آن تاکید داشته‌اند و افزایش این قدرت عمومی را در گسترش تعاملات اجتماعی و روابط افراد با یکدیگر عنوان کردند؛ تقویت نهاد خانواده و تقویت نهادهای اجتماعی یکی از مهم‌ترین مواردی است که در ارتقای حس قدرت اجتماعی موثر است. در این نشست حبیب‌الله مسعودی‌فرید، با بیان اینکه هدف ما رابع‌کردن گفت‌مان امید اجتماعی مبتنی‌بر شواهد است، گفت: «ما از لحاظ شاخصه‌های نشاط در جهان در سطح متوسط

قرار داریم و اگر نمره‌ای از یک تا ۱۰ را در نظر بگیریم، نمره مردم ایران در امید و شادی حدود ۵/۵ است. البته شاخص‌های تدوین شده جهانی باید متأثر از فرهنگ هر جامعه باشد. وقتی شاخص‌ها بومی و فرهنگی‌تر می‌شوند، می‌توان تفاوت‌هایی را مشاهده کرد.»

او نیز نقش همه دستگاه‌ها و نهادهای دولتی را در ایجاد امید اجتماعی موثر دانست و گفت که گسترش نشاط و امید در برنامه چهارم توسعه در ماده ۹۷ به صراحت مورد تاکید قرار گرفته بود اما در برنامه پنجم توسعه توجه کمتری به این موضوع شده است. برای ایجاد نشاط و امید اجتماعی سازوکارهای متعددی نیاز است و این امر تنها وظیفه سازمان بهزیستی نیست بلکه همه مردم و دستگاه‌ها در این خصوص وظیفه دارند. احمد میدری، معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یکی دیگر از سخنرانان این نشست تفکر امید اجتماعی را منوط به قدرت بخشیدن به جامعه دانست و گفت: «اجامه‌ای می‌تواند «شاد» باشد که مردمش قدرت داشته باشند.» او به دوران هشت ساله دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: «در آن زمان ما جوانانی را داشتیم که احساس می‌کردند با قدرتی که دارند می‌توانند دنیا را عوض کنند اما اکنون بخشی از جوان‌های جامعه ما احساس می‌کنند به اندازه‌ای قدرت ندارند که بتوانند سرنوشت خود را عوض کنند، چه برسد به عوض کردن دنیا. مردم باید قدرتمند باشند که در سرنوشت جمعی اثر بگذارند.»

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ایجاد نشاط و امید در جامعه را تنها وابسته به قانون ندانست بلکه آن را وابسته به تغییر نگرش‌ها دانست و گفت: «در این میان تفکر بسیار مهم است، اگر تفکر امید اجتماعی به معنای قدرت‌بخشیدن به جامعه را ایجاد کنیم و این مفهوم‌سازی صورت بگیرد، حوزه اجتماعی تقویت خواهد شد و در این صورت شاید بتوان تفاوت میان حقوق‌ها را حل کرد.»
میدری ادامه داد: «از سوی دیگر باید اتکای مردم تنها به دولت نباشد و نباید رویکرد سیستمی داشته باشند و بگویند دولت هرکاری را که می‌خواهد می‌تواند انجام دهد بلکه همه مسا باید از خودمان آغاز کنیم. ما احتیاج به رویکردی داریم که خود فرد را توانمند و صاحب قدرت می‌داند.» حال باید دید که این دیدگاه‌ها که این روزها از سوی نهادهای رفاهی جامعه مطرح می‌شود، به صورت عملیاتی تا چه حد بر سیاست‌های کلان جامعه موثر خواهد بود و در ارتقای نشاط اجتماعی تاثیر می‌گذارد.

روایسداد

شهردار تهران:

مصلی هنوز

به شهرداری واگذار نشده است

فرهیختگان؛ تکلیف مسئول ساخت مصلی تهران همچنان نامشخص است.
اوایل اردیبهشت محمدباقر قالیباف، شهردار تهران اعلام کرد ساخت مصلی تهران به شهرداری واگذار شده است. قالیباف حتی

مازیار حسینی معاون فنی و عمرانی سابقش را هم به‌عنوان مسئول پروژه مصلی انتخاب کرد و در صفحه اینستاگرامش نوشت: «مصلای تهران یکی از پروژه‌های نیمه‌تمام شهر تهران است که قریب به ۳۰سال است زمین مانده است. بر این اساس… شهرداری تهران درگیر مصلای تهران نیز خواهد شد.»

اما چند روز بعد از انتشار خبر واگذاری ساخت مصلی به شهرداری تهران، روابط‌عمومی مصلی در اطلاعیه‌ای واگذاری این پروژه به شهرداری تهران را رد کرد. این اطلاعیه همچنین کرده‌ی عملیات عمرانی بخشی از پروژه مصلی را علاوه‌بر تخصیص‌نیافتن موقع اعتبارات، همکاری نکردن برخی سازمان‌های مرتبط ازجمله شهرداری تهران اعلام کرده بود. براساس ادعای روابط‌عمومی مصلی، شهرداری تهران وظایفی در مورد ساخت زیرساخت‌ها و مسائل جانبی برای تسریع در روند عملیات ساخت مصلی به عهده داشته که اقدام شایسته‌ای در این‌باره انجام نداده است.
البته اختلاف رسانه‌ای حول این‌که بایدا کرد و این‌بار قالیباف در پاسخ به مطالب طرح شده از سوی روابط‌عمومی مصلی اعلام کرد پروژه مصلی به شهرداری تهران واگذار شده است و مطالعات پروژه در شهرداری تهران ادامه دارد. با همه اینها، شهردار تهران دیروز اعلام کرد شهرداری «هنوز مصلی تهران را تحویل نگرفته است» اما شهرداری در حال پیگیری است تا ساخت این پروژه را برعهده بگیرد.
شهردار تهران در زمان اعلام خبر واگذاری این پروژه به شهرداری، آن را فرمان مقام ارشد نظام دانسته بود اما با وجود گذشت نزدیک به دو ماه از اعلام این خبر همچنان تکلیف سازنده مصلی مشخص نیست. به نظر نمی‌رسد مسئولان این پروژه در ۳۰ سال گذشته، تمایل چندانی به همکاری با شهرداری تهران داشته باشند.

شهر

مخصوص و ادامه بزرگراه یادگار که بخشی از بار ترافیکی این منطقه را کاهش می‌دهد، در همین راستا دانسته است.

جاوید از آغاز مطالعات مفهومی برای ساماندهی میدان آزادی و محوطه اطراف هم خبر داده است که بر اساس آن «پایاده‌ها شدن حلقه دور آزادی» هم بررسی خواهد شد. در همین ارتباط احمد حکیمی‌پور به فرهیختگان گفته است؛ پایاده‌ها شدن حلقه دور آزادی مصوبه کمیسیون ماده ۵ دارد و شورای شهر برای تحقق آن تلاش خواهد کرد،

بسا این حال در فاز اول مرمت و بازسازی محوطه برج آزادی «ساماندهی و هدایت آب‌های سطحی و اصلاح شیب‌بندی‌ها» در دستورکار است که به گفته مشاور این طرح، تا چند روز دیگر این فعالیت آغاز خواهد شد. غلامحسین شاه‌علی، رئیس مجموعه برج آزادی هم بعد از گفته‌های مسئولان شهرداری ابراز امیدواری کرد «این‌بار براساس برنامه و زمان‌بندی این ساماندهی به سرانجام برسد» چراکه مرمت‌هایی که در سال‌های گذشته انجام شده نگرانی‌هایی ایجاد کرده بود.درنهایت تمام مسئولانی که دیروز در محوطه برج آزادی کنار هم جمع شده بودند برای مرمت برج آزادی ه‌مدل به نظر می‌رسیدند اما در گوشه و گوشه همچنان گلاویه‌ها و کنایه‌ها ادامه داشت. مدیران شهری از اینکه مدیران بنیاد رودکی به شهرداری مانند «فلک» ننگه می‌کنند که «فقط باید پول بدهد و کار کند» و در تصمیم‌گیری‌ها دخالتی نکنند، انتقاد می‌کردند و مسئولان بنیاد رودکی از بی‌توجهی‌های گذشته در مرمت و بازسازی محوطه برج گلایه داشتند. با همه این اختلاف‌ها به نظر می‌رسد این‌بار امیدواری‌های بیشتری وجود دارد تا به قول حکیمی‌پور «بیک بار برای همیشه» مشکل نماد باشکوه تهران حل شود.

پسدادشت

این را هم گفته است که این طرح به اجماع صدردصدی صاحب‌نظران نظام سلامت و جامعه پرستاری رسیده که اصلا چنین نیست. اگر منظور از این صاحب‌نظران وزیر، معاونان و سهامداران بخش خصوصی هستند، درست است اما اگر منظور جامعه پرستاری است، به صراحت می‌گویم که بر اینکه کار پرستاری تخصصی و حرفه‌ای است یا اولویه و غیرحرفه‌ای و به‌طور ختم حالت میانه‌ای وجود ندارد، گفت: «در ۲۰ سال گذشته در وزارت بهداشت، رده بهیار با جلسات فراوانی که گذاشته شد، به دلیل سیاست‌های بهداشت جهانی و سیاست روز دنیا حذف شد.دشرفی‌مقدم اضافه کرد: «به هر صورت این نیروهای شش‌ماهه لباس پرستاری را خواهند پوشید و مردم این نیروها را به چشم پرستاران می‌بینند و قطعاً عملکردهای مختلف این گروه به حساب پرستاری گذاشته خواهد شد و درنهایت ممکن است نگاه مردم نسبت به پرستاران تغییر کند.» عضو شورای عالی نظام پرستاری ادامه داد: «آقای میزاییکی

با تربیت بهیار یا کمک‌پرستار مخالفیم

افزود: «در درجه دوم به نظام سلامت آسیب می‌زند و در درجه سوم باعث نابودی پرستاری خواهد شد.»

عضو شورای عالی نظام پرستاری با تاکید بر اینکه کار پرستاری تخصصی و حرفه‌ای است یا اولویه و غیرحرفه‌ای با بگوید: «حالت میانه‌ای وجود ندارد، گفت: «در ۲۰ سال گذشته در وزارت بهداشت، رده بهیار با جلسات فراوانی که گذاشته شد، به دلیل سیاست‌های بهداشت جهانی و سیاست روز دنیا حذف شد.دشرفی‌مقدم اضافه کرد: «به هر صورت این نیروهای شش‌ماهه لباس پرستاری را خواهند پوشید و مردم این نیروها را به چشم پرستاران می‌بینند و قطعاً عملکردهای مختلف این گروه به حساب پرستاری گذاشته خواهد شد و درنهایت ممکن است نگاه مردم نسبت به پرستاران تغییر کند.» عضو شورای عالی نظام پرستاری ادامه داد: «آقای میزاییکی

فرهیختگان؛ فقط هفت سال بعد از اینکه

شهرداری تهران با هزینه ۳۰۰ میلیون تومان محوطه میدان آزادی را بازسازی کرد حالا بسار دیگر همان طرح با هزینه ۹ میلیارد تومان در حال اجراست. در آن زمان سازمان زیباسازی شهر تهران مسئول بازسازی محوطه برج آزادی بود که گویا این بازسازی به علت اجرای نادرست عایق‌بندی‌ها و زه‌کشی‌های محوطه برج، وضعیت نماد شهر تهران را بدتر از قبل کرده است. این موضوع را احمد حکیمی‌پور، رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران در گفت‌وگو با فرهیختگان اعلام کرده است. به گفته او، بازسازی قبلی «آن‌طور که باید و شاید» نتوانسته مشکل ن‌دهی محوطه برج را حل کند و وضعیت برج در حال حاضر «بدتر» از گذشته است. اما به گفته حکیمی‌پور «این‌بار مشاوران و مسئولان کار را بسیار جدی گرفته‌اند.»

بررسی تفاهنامه مدیریت برج

بزرگ‌ترین مشکل برج آزادی و محوطه آن رسوخ آب مورد استفاده برای آبیاری و آب باران به درون و محوطه موزه زیر آن است. این موضوع باعث نگرانی کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران شده است. پارسال احمد حکیمی‌پور، رئیس این کمیته تمام مسئولان درگیر با برج آزادی ازجمله مسئولان بنیاد رودکی، سازمان میراث فرهنگی و شهرداری تهران را گرد هم آورد تا برای مرمت و بازسازی محوطه برج آزادی چاره‌اندیشی شود. بر همین اساس قرار بر این شد که بازسازی محوطه برج با نظر کارشناسان و با مطالعه دقیق این‌بار به صورت علمی انجام شود. دیروز بار دیگر تمام این مسئولان در برج آزادی کنار هم جمع شدند تا نتیجه این یک سال مطالعه را با هم در میان بگذارند.اما مشکل فقط ن‌دهی برج نیست.

فرهیختگان؛ دبیرکل خانه پرستار گفت:

«جامعه پرستاری با طرح وزارت بهداشت مبنی‌بر تربیت بهیار یک‌ساله‌وهمچنین طرح سازمان نظام پرستاری مبنی‌بر سطح‌بندی جامعه پرستاری و جایگزین‌کردن کمک‌پرستار به جای بهیار مخالف است» محمد شریفی‌مقدم، دبیرکل خانه پرستار و عضو شورای عالی نظام پرستاری در این باره گفت: «سیستم پزشک‌سالار به دنبال نیرویی کم‌توقع، کم‌هزینه و مطیع است و زمانی که فراوانی هم زیاد باشد، عرضه بیشتر از تقاضا می‌شود و درنهایت آن نیرو ارزش پایین‌تر می‌آید.»او با اشاره به اینکه در حال حاضر پرستاری کمبود نیرو دارد، اما کمبودش کیفی است، به اینلنا گفت: «ما ۱۸۰ دانشکده پرستاری داریم و سالانه حدود ۱۰ هزار پرستار فارغ‌التحصیل می‌شوند؛ اما متأسفانه کمتر از ۵۰ درصد آنها جذب بازار کار درمان می‌شوند. به این دلیل که پرستاری جذابیت لازم را ندارد و شغل سختی است.» به گفته وی، طرح پرستاری شش‌ماهه طرحی بوده که از حدود ۲۵ سال پیش